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drže v rukou smáčknutý klobouk

ŽENSKÁ
IotsdUUk

HLÍDKA
M IlurJWvá

ai také celé ženské Uniití — i zdár-

né jeho akonéení

Když tedy ženy novídély v mu-

žích oporu a aoudruhy tedy mi to

zasloužené spravedlivé místo ve-

dlo nich vybojovávají Mají nic}

Ženy o jednu krásnou všelidskou

myšlenku méně — ale za to jsou
bohatší o jednu zkušenost která

pro ně svou důležitostí velice je

potřebná

Jkst s podivením žo ženy ve

svém pokroku neiwtaly když si u

vědomíly že se v tom sklamaly že

spoléhaly více (tni muže než kolik

tito byli schopni pro nfi učinit

vání radovánkám o vši veselosti
A Štědrý večer tejn prozrazujo
sám Hubo — íUídrost AvSalt iwul
ten večer ntcjná fitfidrýizi pro vío-ek-y

(Jo jo atrotku a cbudolt
vdov kteří tráví vánoční večer při
hladu a trpkých vzpoznínkách I Co

jo dítek která si pověsí punčošky
a ráno m tlukoucími srdéčky běží

k nim A jaké sklamánl jich po-

tká když je vidí prázdzié Tu id

hned myslí že není žádný "Kanta
Claus" a nevěří v písničku "Jta-dum-e

se veselme so " Myalí
si že by (nebyly tak opuštěné kdy
by ty sladké povídky eo alyšely

byly pravdivé To jsou ty nej- -

rcUWho po toiika faMi ne-ž- o

vH(M{ BpiwfifJÍf _ Ne(:flg každému

ho(oh„1( H(J v ft(Jrý lt„ dárečku

lMÚUh ym miým Étfl

SONETY VÁNOČNÍ

Alhort Jar Havránek

r
Vínuirn byly Jsou u ruo laními

intif'xruk nlujiirt Jko předloni
a Idou jíinij Ktítjtiň wivonl

johliAl Jizbou bnliiitoii i cliuiJou

Zaplnnou nvftlla (tvojí Ml Tuihm

rudontl v rdd m to Mizvoul

tu a tam oko slzu uroid

víak Nnli'0 rccl zuno nodobudou

A xvlftsť no tudy v litftká Americe

Ta Ntejnfi tvrdou pro vidy íflNtano

jro lidské nrdrfl k ňmnfivu by li co

(udila vždycky vlfduouti Jun nice

vDuk pří tom mmn tťtMjr bulvunc
duní In kolem duSl nit tisíce

#

II
Vam uni bila vzmitiikn má jilatf

vzpomínka vunor která Alstft jo
Jak bílý snfli Jmií slétá d kraje
Hiním 11 vínk druha víibcc vrpomt-nuti- t

Nemohlo viďte lifiřp mi otili
ne Ntalo se Víuk kuMý dolirnjd

úlohu v Hf Jedna dlouhá jo

a jiná kru til Miimí víuk no hratl

A vpomlnam Hru uebylii to pouhá

kdy pod Miminkem loni Vaml

Ml 41

a tink' Varn ruku vinoco Wun přál
a Mc' VAm rlitřl co vfcclmo rlitolu

touha

7a vAceliiiíi muka ra léta 1 dlouhí

byrb napOMlcd c viím tím rozplakal

Veselé Vánoce

přvjt

všem milvm spolu

pracovnicím Ženské Hlídky

jakoi i ctůným čtenářům

a čtenářkám
tt irdiv

Pořadatetka

VÁNOCE

A zae ui Zdá ho nám mno-

hým kteří jne stáj zaméntnáni

prácí žo to j-- přwl krátkým ča-

sem co jsme slavili tyto krásné a

mu m přiloženou znalou rakvíékou

robátka Těšil m zia život a zatím

dva životy šly na mir Htédrý
večer za dveřmi I AŽ zahlaholí

slavnoslněj zvony aby velebné hlá

saly i

"Sláva Uohit na výsosti
a pokoj lidem dobré vůle!"

až z ust věřících vesele zazní i

"Narodil se Kristus Pán!"
nechť všichni vzpomenou naších

válčících brutří na Palkáně kde

všechna města a vísky v jejích oť
činí budou v ten den vysílali

modlitby za muže a nyny kteří za

vlasť bojují Proč poslání "Naza- -

nářkám a paní pořadatelce a přá
la bych si by každá z Vás učinila

srdce přístupná heslu které by-

chom si měly osvojit a sice : "Sna-

žit e uspokojeným a šťastným

být a jiné blažit toť úkol člov-

ěka!"

Růžena H Nieoliet Minii —

Milé družky: Tentokráte vám po-

vím jaké starosti má matka když
má doma několik dospělých dcer

Jedna moje přítelkyně má pět roz

tomilých dcerušek Nejstarší je

čtyřiadvacet roků stará nejmlad-š- í

minulo patnáct Jsou to hezké

světlovlasé Němkyně (neb zdo

žádné Oušky nejsou jhmizc já
Jako každá starostli-

vá malinka tak i ona zmírá stra-

chy že se dcery její nedostanou

pod čepce Lét jim přibývá a do-

sud se nikdo vážně o ně ncucházcl

a jsou to dívky hodné tiché a spo-

řádané Ký tedy div že malinka

jejich často mě starosti své svěřu-

je Má ve mě důvěru ač jest star-

ší o dobrých 25 let Do městečka

přijel nový pádí Hezký svoImkI-n- ý

a olsdmdník Můžete si pomy-

slili to rozčilení mladých dívek

když do malého městečka přijede
se usadit mladý svobodný obchod-ni- k

Teď která bude tak šťaatná

a uloví jej? Avšak é běda! Mla-

dý ten obchodník byl hrozně) ne-

smělý jak se na něho mladá dívka

podívala červenal se div nesho-ře- l

a ubohý nevěděl rozpaky co

činit Některé dívky se mu smá-

ly Nelíbilo 80 jim to Avšak mo-

ji' přítelkyně věří když je mladík

nesmělý to že je důkaz že jest

nezkiižimý a poctivý Přišla mně

povídat že jej mzvc na oběd a že

by v tom musel být čertík aby si

aspoň jednu její jrracii ijezamilo-va- l

Slovo stalo se skutkem a i

moje maličkost pozváni dostala —

"Přijď hned ráno a pomůžeš mi ty

holky ustrojit" řekla a já přišla
Milá čtenářko už jsi někdy čekala

ženicha do domu buď pro sebe ne-

bo dceru svou? To je zmatek a

shon viď že? Matka vařila sma-

žila a pekla a já oblékala její dce-

rušky Ovšem ženich ten měl být
pro nejstarší II111111 ab- -

po případě
že by si spíše zamiloval (lertrudu
111 bo Keltu nebo Minu také do-

bře jen když by patřil rodině --

Nej větší péěi své toaletě věnovala

Hana To byl hrozný účes a aspoň
šest lesklých hivbíuků ale slušelo

jí to avšak stejně hezkou byla
(leitruda Berta i Mína Mně sia- -

le nejvíce líbila osmnáctiletá Imi- -

sa la jciiuia eiiiciia nect Kina a

byla oděná v jednoduché šaty do

mácí a Mimáhala matce v kuchy

ni teclito peli dcer nyla ona

pilkou a já jí měla nejraději ze

všeeh pro milou a skromnou její
povahu Oeery byly kom-ěn- u

strojeny a lěv v řadě v parád
nim pokuji mně In tak přicházelo

jako loutky na prodej ale v dor

lomu liu'11 III lliell 1'ltdost a

bvltl jlitil Ze oý ŽOlleii de Hit

julo uvitne I oima strojila na

slili a ku hyné vnikal! do pko
je pi í jemná VŮně Olee pi ju-d- l íe
eo Li a t buy jej mdeěně vítaly
t holiý mlíidik ocitnuv se 1 lu'iadá
n iuet toliký křivkami l

rpky ei i poěiU a pivUiipmal
Ji dllé liob v llíl drilbotl !dit

že lnu ru ťllil Vvlkě iibljie M bej

hyby ie mu tdilv li- - sndiné
11 vlili'' a le
lědl U 1 lil llUni aé Vl kHl'- -

lomil llti" lil v 1114b1 InkllA a o

urin- - S!'inkv r'OMini Iv mu

Vííli klobouk ruky a mi A r

1'lkA je 114 lo d iK VoU pt
botku bulthlv Hi 'ÍÍIilktliě

jil ktltil tbmll eiiilé A tid"ll'r
l lt iiibeb Ko mílie 0 i l ilt

i do iniut Píinlt iit M

' u liě 4in pbbnoiii boU a

t li lt Ht U111I4 ivm i

Ha pdltrvf Wij jeKvt klotnuik t Mlt

lyla to trapná wituaw On jen ho

řel a slečinky ho rdély jako pivol

ky Omlouvajíií se vzala jsem
klobouk z rukou nešťastníkových
n uro Vin J a jej a odnesla do siné na

véšík Když jsem s vrátila bylí

jíž usazeni a Jlana vedla zajímá
vou rozmluvu o počasí "Že je dzw

krásně 11 e Že nejspíše bude pršét
atd Pří tom se zardívala jako by

pronášela Půli ví jakou lež a mla

dý muž se pálil jako by mu byla
vyznala lásku IJ stolu to zařídila

moje přítelkyně) tak že měl mladý
muž po pravici Ifanu a po levici

Pertu Manžel mé přítelkyně ta

kový veselý a bodrý NČmec ovšeni

vedl solo a paní jeho mu statečně

pomáhala Oba se na hosta sladeie

usmívali a snad by se byl náš ne-

smělý mladík svých rozpaků záhy
zbavil kdyby následující nehoda

nebyla jej potkala Když mu to

tiž Louisa podala nejdříve stehýn-

ko z krocana pak brambory a ky
selé zelí a nádivku s omáčkou měl

ubohý talíř plný a nesnází pořád
pošinoval talíř až jej měl na sa-

mém kraji a jak chtěl si maso na-

krájeli a přitlačil ocitl se tnu

tento i se vším na klíně 11 pak s

řinkotem dopadl na podlahu kdo

se rozbil na několik kusů Teď

milá čtenářko si představ co ná

sledovalo Všichni jsme vyskoči
li a mladý muž též Omáčka mu

tekla po kalhoteeh dolů na vyle-Stěn- ě

botky Bylo to k smíchu a

já násilně potlačovala smích ale

vybuchnout jwm se za žádnou ce

nu neosmělila vidouc zrovna trap-

ní rozpaky mladíkovy Louisa

první přiskočila a první pomáhala
mladému muži z rozpaků Všecko

to svedla na sebe že prý ona byla
nešikovná a jak podávala sklenice

s pivem jeho talíř s místa pošinu- -

la Prosila jej aby jí odpustil a

zavedla jej do kuchyně kde te

plou vodou a benzinem oblek jeho

vyčistila a upříniině a důvěrně ja
ko k bratrovi mluvila tak že jej
trapných rozpaků brzy zprostila
Oběd jsimi notom dokončili a od

poledne při pivo a kávě nastala ve

selejší a nenucenější zábava Neu

šlo mě že oči mladého muinže nej
více utkvívaly na rňiněnné tváři

skromné Louisy Víte co z toho

bylo? Svatba Jenžei si mně ondy

přítelkyni stěžovala že by byla

spokojenější kdyby si byl Fric na

mluvil ííanii Louisa prý měla na

vdavky ještě času dost Ovšem

člověk itiní nikdy spokojen a t oho

zajisté nikdo nenadál že by

první nevěstou v rodině byla čtvr-

tá dcera jejich PoN-lk- A tak
se opět osvědčilo staré přísloví:

Sedávej panenko v koutě bu

deš li hodná najdou tě" Zdravím

váženou pořadatelku i milé čte

nářky
Anna Marcelino Haif Moon

May Cal — Ctěná paní pořadatel-
ko a ctěná redakce! 1'oěasí jsme
měli pořád dost pěkné dost sluň- -

e a též trochu namoklo až dnes

je pod mrakem a k tomu dost zi

ma Snad dá pán Půli déšť aě již

pršelo přec jiště nemají farmáři
losud vody Prohlubně jsou su

ché Farnieři již začínají orali
sázeli koňské boby které se sá

zej! zaěátkem prosince Je ještě
viděli dost bramborů na polích
na hromádkách neb je ani nemo-

hou prodat jsou 40o pytel Vej-

ci jsou ! tucet máslu 'm libra
1'nes již máme 10 prosince a ještě

je pořád sucho již se farmáři bo-

ji že bude zase suchý rok i bylo by

to velmi zlé Mně jeden t píše
že jii mnoho měsíců musejí vozit

todu a je jii na té farmě 1 10

ků 11 pořád měli vody dost ai b

los A je jii lt mnoho en lirinlji
vody Jsem zde jii sama :i' iolit
ale ještě liikdy liebt bi tuk ) o

vodu juko nyní V limě jsme mě

U uiibi deilů a v létě ÍA'ié Pru-

tu jet tak málo vody tVnA pani
Hiřtidtti Ikn posilám t(V na kalen-

dář Amerikán a l'V na sem na

idvěuV pozdrav itóié pořidilkt
ir isdaki'1 a sMiulomv stoť ni le

iiátkAm a étoi irúm tliitu lutu
Mula JUbkov si Mm1 14 dli'

1 prošiti e PM' - Mile itnif
kv ? Jii e blbí tliý tě r a v t

iioěid L 21 a 2i J risni e ťo
o vibt bu lou a pik e li ii

v nobili li%iit IVtídini tiebni
atrtk je lidi ťt stle íe i

pr-i-
l bv t' li dun ani to btl i Nit

H kli t i ut n btbi d'('im bt '
ne bil 4 tt shti imUlld

ut jisItV rkoll pi iui tt V

liovld silkl Neb Ván vi Wit

jt dW ktftt jst tvuotílt bb

do noty čím burlu letos zdobili

stromek ještě-- nevím až jaká my-

šlénka mně zase napadne Mož-

ná že jej nejlépe překvapím když

žádný stromek wsupravím

STÁTNÍ SJEZD SUF7RAŽETEK

V Omaku dno 4 prosince vc dvó

hodiny odpoledne zahájen byl

sjezd stiřřražetek Htátu Nebraska v

městské zasedací síni v radnici —

Híň byla vkusné vyzdobena bar-

vami u fřražetek žlutou bílou a

hledů fialovou Paní Dr Philbric

věhlasná lékařka i Lincoln Neb a

zároveň předsedkyně sdružení

zahájila schůzi na níž se po-

dílely nejen zástupkyně státu Ne-bras-

ale též z jiných států zde

byly pracovnice- v hnutí tomto —

Pyl to 32 sjezd sdružení tohoto a-I-c

první odbývaný v Omax Ne-

budu se do podrobná rozepísovati
o práci kterou konaly jen hc zmí-

ním o novo zvolených úřadnících

kteráž volba provedena dne 6 pro-

since Pí I)ni)er Kmitli z Omahy
zvolena za předsudku pí Anna

Kovandovi z Tablo Rock Neb

wiovu zvolena za místopředsedku
sleě DaiHy Doanrj Omaha zápis-nic- e

sleč Mary II WilliamH

kowspondentka pí W K

Ifardy z Lincoln pokladnice pí
Kenesaw a pí M Claflin auditor-k- y

Na to byla předložena zpráva
Financí a jiné různé projednání a

jednání jakým způsobem zahájí- -

iti ěinpost ku dosažení stejného
'
I I f I i S! VT

iiiaHovacuio pniva h mui na i

l "konření aezení Hc vm-c- ny že- -

iny (Miebraly do divadla Orpheunr
'ií i i v ii ¥i 0

iK(ie oyiy sveuKy peanycn ponymi-
-

výeh obrazu přinlstavujících za-

městnání nezdravá a zaměstnání

mládeže a rfiznó výjevy ze života

Sjezd nkonňen ku proHpfichtl

všech a nadSením pro další prá-c- i

které se ony ženy hodlají věno-

vat i

Práce takováto jest žernám mno-

hem víco ku cti iwžli všeliké de-

monstrace rozéil lijící kleté jsou

nadmíru ženy nedňslojné a konci

naše ku všeobecné spokojenosti

Minulou středu jsem měla to

potěšení se seznámili s panem V

Hlídkcm a jeho paní z ('rete I

NYhr Navštívili náš závod 1'aii

Hlídek přivezl do So Omažského

trhu pěkný houfek ovcí a s cenou

jich byl tušíme Úplně Rukojeti
I'í Hlídková slíbila náx zase bivy

navštíviti a to v ženské lllídee

Pude nás téšiti návštěvu Vae !

CENA 2ENY

Z čas Chka

Všeoliecliů se dnes poliúvú íu

hodnota ženy musí se měřit dU

hodnoty muže a že bylo by nespra-vetlliv-

a nesprávné kdyby žena

nenásledovala muže 1'ieeu nemo-

hou stúK' silnější tulii muži vy- -

iuttl J„t aiHitřebl aby lukutee
loival a v štěpm al se spravedlivý a

ět-t- ihUor lni i nu jako élovika
rov uiiiH mu ho a inuii iii tvora ur-iVi-

lni také k ni čemu jinému líci

jeli ru iituíe "iiiit a domá iii

Takoé po Iep iil v vdii)'- - otšem

iltUilio vývoje

ťhvlxill bv bvi kdvtiV llťlíl
!

Ortl v tJi ntiio%t mini t Uk prel
l aVitali j" nd je i h tue npo
d"boat- -

I' lllUl přtvbld Ktobld I4Í4
id ii4 iont Kdy 4 ku pr mti v

llulM t [ hr i li-- mm V ij- - o'

lo loi[ t kdví ntoHbol Si 1

se e i hoi J jU IOillini I14 vd

kiisi tu loito uví-- r o'-- i

(olditi ta v s k v Zoit vi o 1 j

nou imtť1 T Hiialv li itv

pK-'iiMl- i Miiilt blaviiť pit 4 t

l- - tobl je ll J1114 U ktrri I 114

V lliptl k dl tdvi pirdt4ujt

obyčejní) ostudou a nezdarem
radostnější dny to v celeni ročním ť

laní Anne Kovandové srdeene
období a již jsou zaae zde! A vl- -

tám je všichni malí i velcí staří™ "7 kt z?ov" ™]™} a

i mladí Mlulež se těší na dárky a ? ™m J""ní sejít i Prejt Vám 'ataří zaae z toho jakou radost Víi mnoho zdaru ve hnutí tomto
apůsobí těm mladým '

a tak jest ra-- 1
v v

nutil niinatm 9 nP n vmnul rwunurV

chudší kteří vůbec se nemohou tě
šili zia Vánoce jen na to co od

dobrých lidí dostanou aneb co ob-

drží za svíij díl ze sbírek které

různé spolky podniknou v jejich
prospěch O lidech kteří mají
dost by mohli ztráviti Vánoce v

radovánkách nebudu psát jen to
žo v tu dobu má hodnS lidí avé

strastí a proto byť i měli dost pře-

ce ty smutné vzpomínky ho před
oči staví a kazí Člověku dobrou
ináladu Tak jako naší milé pořa
datelce ten den av MikuláSe Má

mojí upřímnou soustrast a jiatfi
vás všech Já také mám smutnou

vzpomínku Když jiné uq baví na

Sylvestrovskó zábavň v poslední
den v roce já zase vzpomínám že

v ten den jsem ztratila otce Tím

je to pro mnfi smutnější žo jsem
nebyla doma V ten den ráno jsem

odjela do Sehuyler bych tam

strávila pár dnů v (novém roce a- -

však byla jsem tam den a v noci

byl mi podán telegram Již jsem
spala 11 v tom rozčilení jsem ne

mohla nni obálku otevřití jak
jsem se celá chvěla A tak mni

bylo čteno bych se ihned vrátila
domů že matka těžce onemocně-

la (Iitěli miw ušet řiti před tou

horší novinou— řekli že matka o- -

nemocněla Po cestě domů mne

byla sdělenu pravda a můžete si

pomyslili v jakém rozechvěni! jsem

přišla domů Tenkráte mě pojal
strach ani nemohu si ho dneska

vysvětliti jinak než že jsem snad

byla pryč že jsem nebyla doma

když otec zemřel Tak vidíte mi-

lé přítelkyně že je nňs asi hodně
že v době hodující máme žaly —

Avšak jak píšo naše pořadatelka
musíme se vzpřímili a býti hrdými
a nenechati na sobě vidět lítost

bychom nekazily den pro ty ostat-

ní kolem nás Jest to věru šinut

ím radování když mámo těžké

srdce Tím více když vidíme jak
ne celý svět raduje Alo jest to

naší povinností bychom v den

Vánoční radovaly se s ostatními a

jiným dělaly radost Neotevřme
naše srdce těm žalům ule pusťmo
tam všechny radosti toho dne —

Pusťme všechnu lítost mimo sebe a

když i pomůžeme jiným zapome
nout i uvidíme že jest lepší nuce-

ná radost nežli veškerá sklíěe- -

nost — Jesle varn povím jak
jest den Vánoční v historii

americké Bylo to v době Kevo- -

uee kdy se válčilo pro neodvi- -

slost Když Američani ztratili Pt

Washington tfenerál Lee který
yl na východní straně řeky Dela- -

ware nespojit jeho oiMelent s

WashinKtonnvýut jak mel uěiniti
Proto musil Keuetál Washington
eouvati hiátem Nevv Jersey Ale

přišlo mu štěsti Když uerál Lee

trávil jeden veěer v kavárně mí

stu doma byl chycen nepřáteli A

proto byli jeho lidé volni spojili se

Washingtonem (ioieiál llovve

vůdce nepřátelil který byl na dru-

hé straně řeky ěekul až zmrzne ře-

ka že potom přejdou a "chvil
Washiutrtniia v pasti" Však

Washington se m ne bul chytili a

na Váiioění ďfi v noei kdy věděl

Žo blldol) liepíateb' liodoVati sáni

Vedl ivélsellě odděleni tlějakýi li

''tlHl mužů Přejeli V loďkách ie

ku Ittbiware aě měli obtížnou ee

Stu Ileb bvlv V N ' Vi lkě kllsV

du ktelV ib lilv jim Vrlkotl pře
kážku Mi!ii' tik thmtttli se lo
druhou strunu a Um přepadli voj
sku II 'llililli Olše lil In it'kol
ťiln tiiku ule j' st tu tiii itiiv
doi Jtk 10 Mioě d nVf W isb

inctoii k I i Utkáte a pr kt

pd in J i ti! b- - A t pulomu' 1 ibě

e v ii I llililli-l- l SlttitHíi

Tntstkoii Plťlo plli" vint
I in t b V tio e 1 il li t Vu

vý rk itetkui ti V Hit sltik h

Iv sten př tMtil!t tk pk ii
Jtk l tf ltl V 4l' tt lltioK' td t

t t MlotO ubo#Í toji I klríl
lk tllě Upld

Muži jsousiiiooroveuom toho

kdyby přijali nový živel mezi

sebe žo také sami muwli by
trochu změnili A proti tornu vzo- -

přelo m jejich sobectví — Neboť

v některých případech musí se ta

ké k ženČ povznášeli

Proč muži zabraňují ženám

vzdělávat! se t ííeknnu: Žena ne-

ní spokojena nikdy když sama

pracuje samostatní vydělává

když je matkou a ženou ani když

studuje My svědčíme: Jest to

pravdou ale proč? Žena ve výdě
lečné práci musí kráčet jen po ce

sticce mužem ušlapané Jest o- -

mezována jako ve středověku ne-

volníci jM)d vlivem světské i kněž-

ské moci

Jakési vzkříšení bytosti své oče-

kávala žena studiem ale ani to jí
nemohlo přinést uspokojení proto
že jím rozšířila si svůj obzor aby
tím více viděla to mnohé co ji
schází

A tak zůstává žena u všeho jen
na pokraji Muži mohou se vyši-

nout svým nadáním alo žena musí

se jjn svou pilností uplatnili v

těch oborech které jí muži vykáza
li

Samostatné se Živícím ženám

připadá los vdané ženy šťastnější
Muži uvýrni názory zakořeříují prá-

va žen hluboko do minulosti ale

přítomnost a budoucnost Ženu

mocně volá

A právě tento rozpor ěiní ženu

nespokojenou
A teď! — ženy které jsou mat-

kami a hospodyněmi Jejich život

uplyne v nutné užitečně práci pro
lidstvo práci vysilující která ča

sto po celodenní práci v noci po- -

lřimuje a ponocuje u lože svých
dětí nni v noci odpočinku nemá

A přece i takovou ženu muži od

soudí že je bezvýznamnou pro ži

vot

Nebolí takové "u4náníf"
A může být tedy žena v manžel

ství spokojenou í
Cenění významu ženy chybí to

- aby ženy samy cenu své vlast
ní práce si uvědomily Statisíce

rodin nemohlo by existovati bez

výdělku ženských ěleliň

Život volá muže k ocenění vý-

znamu ženy Život kolem nich po- -

kraěuje a plyne ale nni nevidí

protože vidět nechtějí

Anna Kuliková So Omaha —

Vánoce se nám blíží kvapem a

přes to že máme do nich ještě
hodně dnu vidíme v Omaze řilý

předvánoční ruch Celé zástupy
lidí se hrnou do velkých obchodů

ktiré majitelé lákavé okrášlili a

osvětlili a ti již tam dárků na-

koupili Veselou tváří obtěžkáni

balíky a s prázdnou kapsou spěš-

nými kroky opouští místnosti ij

Zda li pak každý dle mož-

nosti koupi dáněi-- pro své milé?

luk mnohé dítky budou vzpomí

nnt na Štědrý d n své matky kte-

rá je loni podělovala a eelovnlu?

Nevím snad jsem mylných úsud-

ků kdy i tvrdím že vidy lituji ví

ce d 'tt kt ii ilrull "matko" n i

"olie" Ta IlOltička sebe ťhllďd

vždy pamatuje ív na to jak ta

dis lloht stým ditkáill! Ko-

lik Itlltek bude léto postrAdlt
sVVeH llilluťkU k] Válioěnilio

lioiiiku a luNto lil lostl htiíké l

?V tiolt bii bni bo í YondtiAttt

ul jedni Médty di li a před
" b'

IV V luvlll rodišli JlhUlé 1'n

i kili ii ii lv
i i i

liloni JI obito Ull mdlil V

nud 01 domku bili "iith "
} i

bld olIUi iIm 111 li I ) ItiOls V

!l joie do dvoika a o

toloti d lit v iíiui a u

l lil t l p N V Vy tu línali

v uit-loi- binu liimate V dUld

ooV olf4l ' HtV blt llť llV

hiÍ l tstk I p I bolu lo1 l I

Uk kruté ldu H ib'il loud
t lot ttflitine l

'
s a t Iti IniloU

Iroiku pi i likv bral im-d- l

na jinou i vtii inotat IVi fn

dost všeobecná Jest již skoro v

každé rodino obyčejem přípravo-vat- i

vánožní stromek který zvy

šuje náladu rozněcuje radost svým

krásným poetickým vzhledem zá- -'

plaven září planoucích světel a ob- -

těžkán krásnými ozdobami a dár- -

ky Kdo by odolal kouzlu tomuto

jež nÚM již přes to let oblažuje a

ěím dál tím více přichází k okáza

lejší a nohatější výpravě
V prvnějšíeh létech se stromky

upravovaly jenom pro dítky a

se mue okrasami je-

dlými jablky iMimornněi fíky
hroinkumi oN lty a onkrovím a-l- e

nyní jako vše ostatní se stále

zdokonaluje a moderněji vše upra-

vuje tak též i stromek vánoční

přichái všude v oblilm I tam

kde není té malé drobotiny při-

pravuji stromek starší sami pro
be Píši e své vlastní ukušenosti

V loni kdvi přijel můj syn H h tý

školv domů aby a námi strávil

svátky ihtěla jsem jej jak oby sloupiti proti sUbšíiu ženám a

ěejuě phkvajiti atromkem neloťjpovažovuti je tu přítěž

Iv jii od mládl ívyklýin j p( pounnoMÍ každélio ělov ka ať

více jak II dní obírati Telitokrá-- „l„ iny je eh udokona

t jwin přišU na mvub nku ' la

ívláštní Tož jnem upraviU stro

tuek a tikrasitiiii jk obyčejně i

m mi-sl- pvtlicků a

ofet by M ttkrivÍMI j MI j J Ožd- -

)iU kent a to tím i kt-rú- e

v pHlil od liejiiu IliitlU

irittu ktr iiu kallv' do pk5
VVlfibrtli bt hi iikn HHe barvy

kuvu iuIihIiU a Hi ir'iiik
iá Uvlv ti l'bv i kupr4

ku pěťáku b ku ptiiiiě al di
lUh bu i?" ďiUru t i lkem piv Ui

dUn ! ti-)l-f - Jak řv

t () ttjdoby tvlo t ir'Onkn #nn

h IfMVU tk Jtk l'V bvli fi'i
)HbiMtMe llnl I vU krouUlka

lH li ! II V HlííU dv Imm

ki (f'VIb ť ani lk dbih j-- l

ktt ieiA j i„bt)u Tk i'b

t ! t tttonky ilm díl- - Um

ititvřu)l
'

i H t H-- i kf

kJujt h řll iWlv a

j m l leku Iv jcH mu Irrřla


